
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DEMA-2020-031
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2021
a las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La Entidad precisa formalizar la contratación de servicios de asistencia técnica
para la organización, facilitación y sistematización de sesiones de intercambio virtual en el marco de
la comunidad de prácticas de monitoreo y evaluación de políticas climáticas en América Latina.
Siendo esencial para el objeto del contrato la cualificación de los adjudicatarios y de los medios
personales adscritos a la prestación del servicio éstos serán objeto de valoración automática, así
como el precio ofertado.

Valor estimado del contrato 28.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.848 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.800 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conforme al punto 20 del CCP.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d2fc1c5-c160-45c8-828c-c15343ca4021


Precio de la oferta más baja 28.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Libelula Comunicación Ambiente y Desarrollo SAC
Identificador empresa 20516020211
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.848 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 22/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/02/2021 a las 13:38

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/03/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación específica del Coordinador/a CdP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Número de actuaciones adicionales del Coordinador/a CdP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Número de actuaciones profesionales del Coordinador/a CdP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Número de experiencias adicionales del Coordinador/a CdP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Número de experiencias en sistematización de insumos del Sistematizador/a
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Povi = Pc x(Omb/Ovi)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Go%2BqiNjNlkIBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006620041 |  2021-832106 | vie, 30 abr 2021 14:06:17:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153194506610911377497555127639531166088 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Go%2BqiNjNlkIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

